CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 62/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com manutenção no

calçadão localizado na área central de Espera feliz, com concertos dos

bancos / pinturas dos quiosques / flores dos vasos / iluminação.

Justificativa:

O calçadão central é um dos cartões postais da nossa cidade e

atualmente encontra-se abandonado, necessitando de uma reforma

urgente. Observa-se que os bancos estão quebrados, a iluminação

precária, os quiosques necessitando urgente de uma pintura e os vasos

com poucas flores ou quase nenhuma.

Considerando que aproxima o mês de férias e também o mês da nossa

festa maior que é a Exposição Agropecuária, onde recebemos diversos

turistas, peço providencias urgentes, para que assim possamos mostrar

que a nossa administração trabalha em prol de melhorias para a cidade e

propicia qualidade de vida para os moradores.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-06-07T16:10:53-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687